
 

 

 

CHIARIMENTI 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta, ai sensi del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. , per l’affidamento 
del servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto  

 

Quesito 1: 

“Relativamente al numero di esercizi che l’offerente si impegna a convenzionare entro 15 
giorni dalla comunicazione di aggiudicazione provvisoria, è necessario fornire l’elenco dei 
suddetti esercizi o è sufficiente una dichiarazione che ne attesti il numero?”  

Risposta 

“Ai fini della formulazione dell’offerta tecnica è sufficiente che il concorrente dichiari il 
numero degli esercizi convenzionati ed il numero degli esercizi che si impegna a 
convenzionare entro 15 giorni dalla comunicazione dell’aggiudicazione provvisoria.”. 

  

Quesito 2: 

“Ai fini della formulazione dell’offerta tecnica, per quanto riguarda l’indicazione dei locali per 
sede di utilizzo, se lo stesso locale ricade nell’area di entrambi (n.d.r. :Via Salandra 13 e Via 
Palestro, 81), lo stesso andrà indicato due volte?”  

Risposta 

“Si conferma che un esercizio rientrante nel raggio di 1 Km sia dalla sede di Via Salandra, 13, 
che dagli uffici di Via Palestro 81 potrà essere indicato per entrambi. E’ evidente che ai fini del 
raggiungimento del numero complessivo di esercizi convenzionati relativi al territorio della 
città di Roma (non inferiore a 2.000), tale esercizio potrà essere conteggiato una sola volta.” 

 

 


